

A participação no presente pregão dar-se-á por meio de sistema eletrônico, pelo acesso ao site: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.gov.br, UG nº 41.00.30, nas condições descritas no Edital.

MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 07/2023/CFPS – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SUBSECRETARIA DO MEIO AMBIENTE – COORDENADORIA DE FAUNA SILVESTRE

Pregão Eletrônico: 03/2023/CFPS
Processo SEI: 020.00003279/2023-11
Contrato: 07/2023/CFPS
Parcer Jurídico: CJ/Semil 223/2023
Data: 28/04/2023
Contratante: Gabinete da Secretaria e Coordenadoria de Fauna Silvestre
Contratado: Gisele Regina Rodrigues Knittel-ME.
CNPJ: 69.037.240/0001-67
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para Coordenadoria de Fauna Silvestre.
Vigência: 01/07/2023 a 30/06/2024
R\$ 459.940,72
Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa 33903010, UGE 260135, Programa de Trabalho: 18541261860730000 Nota de Empenho 2023NE01541
Data da Assinatura: 30/06/2023.

CHEFIA DE GABINETE

Coordenadoria de Administração, Contratos e Convênios

DESPACHO DA DIRETORA DO CPCE DE 03/07/2023
Em cumprimento ao disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, c.c. o inciso XI do artigo 5º do Decreto Estadual nº 63.722/2018, este Centro de Programação e Controle de Estoque do Departamento de Suprimentos e Apoio à Gestão de Contratos, realizou a 3ª pesquisa de mercado trimestral, para a Ata de Registro de Preços nº 49/2022/CACC-RP, conforme comprovantes constantes nos autos, restando, portanto, comprovada a vantagem dos itens constantes na respectiva Ata.

Para tanto, publique-se conforme segue:
Item Descrição Unidade de Fornecimento (BEC) Preço Registrado (ARP)

1 Sabonete; Líquido Perolado, Essência Erva Doce; Sódium Laureth Sulfate, sodiumchloride, disodium Ede, cocamide Dea, peg150 Pentaerythrityltrioltearsate; para Higiene Das Mãos, Ph Entre 6,5 e 7,0, viscosidade 1500 – 2100 Cps, Densidade de 0,980 - 1,020g/ml; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; Devera Obedecer Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa; LUAR MÁGICO 2119 Galões 5 Litros (246) R\$ 10,90

EMPRESA: Lutar Distr. De Produtos de Limpeza – Eireli – EPP CNPJ: 15.631.315/0001-04.

Ficam integralmente mantidas todas as condições pactuadas na respectiva Ata de Registro de Preço.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO CHEFE DE GABINETE DE 28/06/2023

No uso da competência atribuída pelo Artigo 3º, inciso VII parágrafo único, do Decreto 47.297/2002, c.c. o Artigo 13, Inciso VII, da Resolução CC 27 de 25/05/2006, HOMOLOGO o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 07/2023/CACC-RP, em conformidade com a Ata de Realização do respectivo pregão de Registro de Preços, para aquisição de papel para impressão (participação ampla) para a SEMIL, unidades subordenadas ou vinculadas e Comando de Policiamento Ambiental, conforme segue:

Item Descrição Quantidade Preço Unitário Empresa Detentora(CNPJ)

1 Papel reciclado de papelaria; gramatura 75 g/m2 (+/-3,0), espessura 0,098mm (+/-0,007), apresenta densidade 250ml/min (+/-100); no formato a4, alcalino totalmente, compatível com copiadora e impressora acima de 100 copias/min.; resistência cara densidade 12-16, norma nbr-nr 255/01; na cor palha, embalado em resmas, em papel revestido com filme bopp, original do fabricante do papel; selo socioambiental.
5892 PACOTES 500 FOLHAS (33) R\$ 28,00 BIGNARDI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA CNPJ: 61.192.522/0005-50

2 Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; formato a4; medindo (210x297) mm; altura mínima de 90%, conforme norma iso; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma tappi; corte rotativo, ph alcalino cor branco; embalagem revestida em bopp; produto com certificação ambiental fsc ou cerfloc, com selo e código de licença impressos na embalagem; selo socioambiental.
3512 PACOTES 500 FOLHAS (33) R\$ 19,13 RD PAPEIS & EPI LTDA CNPJ: 08.822.824/0001-59

As Beneficiárias: BIGNARDI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA CNPJ: 61.192.522/0005-50 RD PAPEIS & EPI LTDA CNPJ: 08.822.824/0001-59 estão convocadas no prazo de 05 (cinco) dias úteis para assinatura da Ata de Registro de Preços.

SUBSECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Coordenadoria de Fiscalização e Biodiversidade

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Acha-se aberta na Chefia de Gabinete, da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística, a licitação na modalidade pregão eletrônico 05/2023/PBPN, processo 020.00000883/2023-88, destinada a serviços de locação de purificadores de água para a CFB - Sede, Regionais e Pamb. A abertura das propostas dar-se-á no dia 14/07/2023 às 09h00, no site www.bec.sp.gov.br, através da oferta de compra 2600300000120230C00008. As propostas serão recebidas no site a partir do dia 03/07/2023. Os interessados poderão consultar o Edital completo nos sites www.imesp.com.br (opção "NEGÓCIOS PÚBLICOS") ou www.bec.sp.gov.br ou www.infra-estruturameioambiente-sp.gov.br. Pedidos de esclarecimentos devem ser efetuados através do sistema BEC e as respostas serão divulgadas no próprio ambiente eletrônico, de modo que todos os interessados tenham acesso aos questionamentos e esclarecimentos prestados.

Instituto de Pesquisas Ambientais

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 04/2023/IPA – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SUBSECRETARIA DO MEIO AMBIENTE – INSTITUTO DE PESQUISAS AMBIENTAIS

Pregão Eletrônico: 05/2023/IPA
Processo SEI: 020.00003260/2023-67
Contrato: 04/2023/IPA
Parcer Jurídico: CJ/Semil 235/2023
Data: 03/05/2023
Contratante: Gabinete da Secretaria e Instituto de Pesquisas Ambientais.
Contratado: Sucessional Agroecologia e Soluções Ambientais Ltda.

CNPJ: 21.108.507/0001-33

Objeto: Serviços não contínuos de coleta de dados para a realização de monitoramento dos impactos de sistemas agroflorestais, para o Instituto de Pesquisas Ambientais.

Vigência: O objeto do presente contrato deverá ser realizado em 36 meses, contados da data estabelecida para o início dos serviços.

Valor: R\$ 562.500,00
Classificação dos recursos: Natureza de Despesa 33903999, UGE 260134, Programa de Trabalho: 18542260413590000 Nota de empenho 2023NE0176.
Data da Assinatura: 30/06/2023.

FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)
Modalidade: Pregão Eletrônico
Fundação Florestal - Processo Digital FF.003045/2023-40
PREGÃO ELETRÔNICO E-47/23 - Pedido de Compras Nº 84/2023

Nota de Empenho: 2023NE01545- Data do empenho: 28/06/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: WHALE ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 21308637/0001-10

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE DE INTERNET PARA SEDE E AS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO FLORESTAL

Item - Sfalísico - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

8 - 4933605 - Fone de ouvido, Corpo de Plástico; Com Haste Ajustável e Acolchoado; Com Microfone Acoplado, Ajuste Giratório, Com Proteção Auricular; Modelo Headphone, Controle de Volume No Cabo, com isolamento de Som Externo, Redutor de Ruído; Frequência de 20 a 20.000 Hz; Conector Usb; Impedância de 32 Ohms, Potência de Entrada Mínima de 30mw; Com Cabo de No Mínimo 1,2 Metros de Comprimento e garantia Mínima de 12 Meses - MARCA/MODELO WHI / WHALE ELECTRONICS - unidade - 50 - R\$ 89,00 - R\$ 4.450,00

Prazo de Entrega: O prazo para a entrega do produto será de 15 (quinze) dias.

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903066; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parcer Jurídico: AJ - 239/2023 em 01/06/2023.

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico
Fundação Florestal - Processo Digital FF.003045/2023-40
PREGÃO ELETRÔNICO E-47/23 - Pedido de Compras Nº 83/2023

Nota de Empenho: 2023NE01544- Data do empenho: 28/06/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: ES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ 21308637/0001-10

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE DE INTERNET PARA SEDE E AS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO FLORESTAL

Item - Sfalísico - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

7 - 6078044 - Rotulador; para Fita de 3 a 18 Mm de Larg., Tipo Laminada, para Rotulador modelo Eletrônico; Com Display de Lcd de 13 Caracteres e 2 Linhas, Fita Adesiva Sensível a Pressão; Com 8 m de Comprimento Da Fita, Com Largura de 03 a 18mm, Impressão de Até 5 Linhas; Cortador Manual; Funcionamento Elétrico, Com Bateria Recarregável ou a Pilhas; 7 Tipos de Fontes, 384 Símbolos, Teclado Query, Resolução 180dpi; MARCA/MODELO Rotulador eletrônico Letratag LT100H cinza 1782120 Dymo BT - unidade - 1 - R\$ 378,19 - R\$ 378,19

Prazo de Entrega: O prazo para a entrega do produto será de 15 (quinze) dias.

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903066; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parcer Jurídico: AJ - 239/2023 em 01/06/2023.

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico
Fundação Florestal - Processo Digital FF.003045/2023-40
PREGÃO ELETRÔNICO E-47/23 - Pedido de Compras Nº 82/2023

Nota de Empenho: 2023NE01543 - Data do empenho: 28/06/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: RSM SOLUÇÕES LTDA - CNPJ 20.362.944/0001-16

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE DE INTERNET PARA SEDE E AS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO FLORESTAL

Item - Sfalísico - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

6 - 6121012 - "Disco Rígido; Padrao Usb 3.0, Externo; de 10Tb; Garantia de 12 Meses; Com Cabo Usb 3.0 de 1,2 Metros, Com Fonte de Alimentacao; MARCA SEAGATE STKP1000040 0" - unidade - 2 - R\$ 1.486,46 - R\$ 2.972,92

Prazo de Entrega: O prazo para a entrega do produto será de 15 (quinze) dias.

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903066; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parcer Jurídico: AJ - 239/2023 em 01/06/2023

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico
Fundação Florestal - Processo Digital FF.003045/2023-40
PREGÃO ELETRÔNICO E-47/23 - Pedido de Compras Nº 81/2023

Nota de Empenho: 2023NE01542- Data do empenho: 28/06/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: A.C DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 44.658.678/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE DE INTERNET PARA SEDE E AS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO FLORESTAL

Item - Sfalísico - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

5 - 5909848 - Disco Rígido; Padrao Usb 3.0 (compatível Com Usb 2.0), Externo, Mini-hd 2.5"; de 04 Tb, Portatil, Blindado; 5.400 Rpm, Alimentacao Por Cabo Usb e Sem Necessidade de Fonte de Alimentacao; Garantia de 12 Meses; Com Cabo Usb 3.0 Incluso; MODELO SEAGATE - STKM4000400 - unidade - 2 - R\$ 622,00 - R\$ 1.244,00

Prazo de Entrega: O prazo para a entrega do produto será de 15 (quinze) dias.

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903066; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parcer Jurídico: AJ - 239/2023 em 01/06/2023

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico
Fundação Florestal - Processo Digital FF.003045/2023-40
PREGÃO ELETRÔNICO E-47/23 - Pedido de Compras Nº 80/2023

Nota de Empenho: 2023NE01541 - Data do empenho: 28/06/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: ERAGON COM. E SERV. DE INFO. E PAPELA-RIA-ME - CNPJ 35380582/0001-63

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE DE INTERNET PARA SEDE E AS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO FLORESTAL

Item - Sfalísico - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

4 - 5724880 - Disco Rígido; Padrao Usb 3.0 (compatível Com Usb 2.0), Externo, Mini-hd 2.5"; de 02 Tb, Portatil, Blindado; 5.400 Rpm, Alimentacao Por Cabo Usb e Sem Necessidade de Fonte de Alimentacao; Garantia de 12 Meses; Com Cabo Usb 3.0 Incluso - Marca/modelo: Disco Rígido Externo Seagate Expansion 5TkM2000400 2tb Preto - unidade - 6 - R\$ 380,00 - R\$ 2.280,00

Prazo de Entrega: O prazo para a entrega do produto será de 15 (quinze) dias.

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903066; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parcer Jurídico: AJ - 239/2023 em 01/06/2023

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico
Fundação Florestal - Processo Digital FF.003045/2023-40
PREGÃO ELETRÔNICO E-47/23 - Pedido de Compras Nº 79/2023

Nota de Empenho: 2023NE01541 - Data do empenho: 28/06/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: HAIZ COMERCIO DE VARIEDADES IMPORT E EXPORT Ltda - 40298389/0001-18

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE DE INTERNET PARA SEDE E AS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO FLORESTAL

Item - Sfalísico - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

3 - 5983100 - Switch 8 portas - MARCA HAIZ - unidade - 8 - R\$ 105,00 - R\$ 840,00

Prazo de Entrega: O prazo para a entrega do produto será de 15 (quinze) dias.

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903066; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parcer Jurídico: AJ - 239/2023 em 01/06/2023

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico
Fundação Florestal - Processo Digital FF.003045/2023-40
PREGÃO ELETRÔNICO E-47/23 - Pedido de Compras Nº 78/2023

Nota de Empenho: 2023NE01539 - Data do empenho: 28/06/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: ANDERSON AMORIM ROSA ME - 017817140/0001-60

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE DE INTERNET PARA SEDE E AS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO FLORESTAL

Item - Sfalísico - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

1 - 6184987 - Roteador - MARCA TP-LINK - MODELO ARCHER C5 - unidade - 8 - R\$ 304,00 - R\$ 2.432,00

2 - 2559838 - Amplificador de sinal - MARCA TP LINK - MODELO R200 AC750 - unidade - 8 - R\$ 250,00 - R\$ 2.000,00

Total GERAL - R\$ 4.432,00

Prazo de Entrega: O prazo para a entrega do produto será de 15 (quinze) dias.

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903066; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parcer Jurídico: AJ - 239/2023 em 01/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 262.00000125/2023-71

CONTRATO: 23042-5-00-11

PARCEIRA AJ Nº 202/2023 DE 10/05/2023

MODALIDADE: LEILÃO Nº 08/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 56.825.110/0001-47

CONTRATADA: JACYR CORREA ALVES COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

CNPJ: Nº 00.241.006/0001-50

OBJETO: ALIENACAO DE MADEIRA EM REGIME DE MATAGEM (MADEIRA EM PÉ), DE Pinus Ocarpa e Eucalyptus, NA FLORESTA ESTADUAL DE PEDERNEIRAS

VALOR DO CONTRATO: R\$ 362.500,00 (trezentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais)

PRazo DE VIGêNCIA: 08 (oito) meses

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 262.00000125/2023-71

CONTRATO: 23041-5-00-11

PARCEIRA AJ Nº 202/2023 DE 10/05/2023

MODALIDADE: LEILÃO Nº 08/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 56.825.110/0001-47

CONTRATADA: OLIMPINUS COMERCIO DE MADEIRAS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: Nº 17.626.606/0001-30

OBJETO: ALIENACAO DE MADEIRA EM REGIME DE MATAGEM (MADEIRA EM PÉ), DE Pinus Ocarpa e Eucalyptus, NA FLORESTA ESTADUAL DE PEDERNEIRAS

VALOR DO CONTRATO: R\$1.775.000,00 (um milhão, setecentos e setenta e cinco mil reais)

PRazo DE VIGêNCIA: 10 (DEZ) meses

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 262.00000070/2023-08

CONTRATO: 23045-5-00-11

PARCEIRA AJ Nº 202/2023 DE 12/05/2023

MODALIDADE: LEILÃO Nº 09/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 56.825.110/0001-47

CONTRATADA: RICARDO PARISOTTI DE OLIVEIRA

CNPJ: Nº 12.006.648/0001-54

OBJETO: ALIENACAO DE MADEIRA DE Pinus spp, NA FORMA DE MATAGEM NA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE ITAPIRAPUA

VALOR DO CONTRATO: R\$ 3.509.575,95 (três milhões, quinhentos e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

PRazo DE VIGêNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) meses

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023

PRIMEIRO TERMO – RERATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 35172023-79

CONTRATO: 23038-7-01-11

PARCEIRA AJ Nº 250/2023 DE 20/06/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº E-35/2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO